Администрация Железнодорожного
^^муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2012 г. №91

р.п.Железнодорожный

Об обеспечении надлежащего состояния
источников противопожарного водоснабжения
на территории Железнодорожного муниципального образования

В целях совершенствования организации обеспечения первичных мер пожарной
безопасности на территории Железнодорожного муниципального образования, в
соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», во исполнение п.9 ст. 14 Федерального Закона от 06 октября
2003 года № 131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст.6,32,49 Устава Железнодорожного
муниципального образования,

1. Организовать работу в Железнодорожном муниципальном образовании по
обеспечению надлежащего состояния источников водоснабжения, а также приспособить
водоисточники для забора воды пожарными автомобилями и приспособленной техникой.

2. Обеспечить беспрепятственный доступ (проезд) к источникам противопожарного
водоснабжения с целью оперативного тушения пожаров, а также для осуществления
проверки их состояния. Определить порядок очистки от снега подъездов к ним в зимнее
время.

3. Провести обследование и приемку в эксплуатацию о6г>ектов (дорог)
противопожарного водоснабжения, на территории Железнодорожного муниципального
образования с участием начальника пожарной части и главного специалиста
государственного пожарного надзора.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Железнодорожного муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Закопайло
Н.В.- ведущего специалиста по услугам ЖКХ.

Я * г V .■ v S
Г лава Железнодорожного

П О СТА Н О ВЛ ЯЮ

муниципального образования Т.Е.Мирошиик